
 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 

 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

 

Determinazione N 97 Del 12/05/2025 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE N 1 E N 2  DELLA 

SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI N. 4 GRADUATORIE FINALI DISTINTE 

PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E N. 2 POSTI A TEMPO 

DETERMINATO (III FASCIA, II LIVELLO CCNL FEDERCULTURE). APPROVAZIONE ESITI. 

 

 IL DIRETTORE  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sardegna Film 

Commission del 1 aprile 2025 con cui è stato approvato l'aggiornamento della pianta 

organica e sono stati deliberati gli indirizzi per la selezione di personale; 

VISTO l'Avviso Pubblico di selezione approvato con Determinazione del Direttore del 

03/04/2025, finalizzato alla formazione di n. 4 graduatorie distinte per la copertura di 

complessivi n. 5 posti (n. 3 posti a tempo indeterminato e n. 2 posti a tempo 

determinato - III Fascia, II livello CCNL Federculture) presso la Fondazione Sardegna 

Film Commission; 

RICHIAMATA la propria Determinazione N 76 del 23/04/2025, con la quale è stata nominata la 

Commissione di Valutazione per la suddetta procedura selettiva, composta dalla 

Dott.ssa Giuseppina Sanna (Presidente), Dott. Matteo Frate (Componente e Segretario 

verbalizzante) e Dott.ssa Roberta Aloisio (Componente); 

PRESO ATTO  che la Commissione di Valutazione si è riunita in modalità telematica nelle date del 25 

e 28 aprile 2025, per procedere alla Fase 1 della selezione, relativa alla verifica di 

ammissibilità delle candidature e alla valutazione dei titoli, secondo quanto previsto 

dagli artt. 4, 6 e 7 dell'Avviso Pubblico; 

VISTO  il Verbale N. 1 redatto dalla Commissione di Valutazione al termine dei lavori relativi 

alla Fase 1, datato 28 aprile 2025, nel quale vengono dettagliate le operazioni svolte, i 

criteri adottati e gli esiti delle valutazioni, inclusi gli elenchi dei candidati ammessi a 

sostenere il colloquio orale, dei candidati ammessi ma con punteggio non sufficiente 

per accedere al colloquio e dei candidati non ammessi alla selezione; 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 

 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

PRESO ATTO che la Commissione di Valutazione si è successivamente riunita in data 30 aprile 2025 

per lo svolgimento dei colloqui orali con i candidati ammessi (Fase 2), ai sensi dell'art. 5 

dell'Avviso Pubblico; 

VISTO  il Verbale N. 2 redatto dalla Commissione di Valutazione al termine dei lavori relativi 

alla Fase 2, datato 30 aprile 2025, nel quale vengono dettagliate le operazioni di 

svolgimento e valutazione dei colloqui orali e vengono approvate le graduatorie finali 

per ciascun profilo oggetto della selezione; 

CONSIDERATO  che, come risulta dai suddetti Verbali N. 1 e N. 2, la Commissione ha concluso tutte le 

operazioni di propria competenza relative alla procedura selettiva, formulando gli 

elenchi dei candidati e le graduatorie finali sulla base dei criteri stabiliti dall'Avviso 

Pubblico; 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere alla formale presa d'atto dei lavori complessivi 

svolti dalla Commissione, così come risultanti dai Verbali N. 1 e N. 2, e procedere 

all'approvazione degli elenchi dei candidati e delle graduatorie finali per ciascun 

profilo, disponendo la loro pubblicazione in forma anonimizzata come richiesto dalla 

vigente normativa in materia di protezione dei dati personali e dalle disposizioni 

dell'Avviso; 

DATO ATTO  che i seguenti elenchi e graduatorie finali, predisposti sulla base degli esiti della 

selezione come documentato nei Verbali N. 1 e N. 2, costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

• Allegato 1: Elenco dei candidati ammessi a sostenere il colloquio orale (estratto dal 

Verbale N. 1). 

• Allegato 2: Elenco dei candidati ammessi alla selezione ma con punteggio dei titoli 

insufficiente per l'accesso al colloquio orale (estratto dal Verbale N. 1). 

• Allegato 3: Elenco dei candidati non ammessi alla selezione con relative 

motivazioni (estratto dal Verbale N. 1). 

• Allegato 4: Graduatoria Finale – Profilo 1: Production Manager (estratto dal 

Verbale N. 2). 

• Allegato 5: Graduatoria Finale – Profilo 2: Impiegato Amministrativo - Supporto 

Bilancio e Trasparenza (estratto dal Verbale N. 2). 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 

 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

• Allegato 6: Graduatoria Finale – Profilo 3: Impiegato Amministrativo - Supporto 

Rendicontazione e Brevetti (estratto dal Verbale N. 2). 

• Allegato 7: Graduatoria Finale – Profilo 4: Addetto supporto attività formazione, 

progettazione, attuazione progetti speciali (animazione digitale) (estratto dal 

Verbale N. 2). 

DETERMINA 

1. Di prendere atto integralmente, per le motivazioni espresse in premessa, del contenuto del 

Verbale N. 1 del 28 aprile 2025 e del Verbale N. 2 del 30 aprile 2025 della Commissione di 

Valutazione, relativi rispettivamente alla Fase 1 (Verifica Ammissibilità e Valutazione Titoli) e alla 

Fase 2 (Svolgimento e Valutazione Colloqui Orali, Approvazione Graduatorie Finali) della selezione 

pubblica per la formazione di n. 4 graduatorie finali distinte per la copertura di n. 3 posti a tempo 

indeterminato e n. 2 posti a tempo determinato (III Fascia, II livello CCNL Federculture), indetta con 

Avviso Pubblico approvato con Determinazione del 03/04/2025. 

2. Di approvare gli elenchi dei candidati e le graduatorie finali della selezione pubblica in oggetto, così 

come definiti dalla Commissione di Valutazione nei Verbali N. 1 e N. 2 e indicati negli Allegati da 1 a 

7, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

3. Di disporre che la pubblicazione degli elenchi e delle graduatorie finali di cui al punto 2 (Allegati da 

1 a 7) sul sito web istituzionale della Fondazione Sardegna Film Commission 

(www.sardegnafilmcommission.it), ai sensi dell'art. 6 dell'Avviso Pubblico, avvenga in forma 

anonimizzata, nel pieno rispetto della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali 

(GDPR UE/2016/679 e D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.). Tale pubblicazione avrà valore di notifica a tutti 

gli effetti per i candidati. 

4. Di dare mandato agli uffici competenti per la predisposizione degli atti necessari alla pubblicazione 

anonimizzata degli elenchi e delle graduatorie finali, come sopra disposto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Matteo Frate 

 

 

 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 

 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

 Il Direttore 

 FRATE MATTEO / Namirial S.p.A./02046570426 

 

 

 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it

